УИД: 16MS0053-01-2022-001521-63
     Дело №5-189/2022
Мировой судья судебного участка №8

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,

 тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/8/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2022 года

                      город Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Васильева Марина Робертовна, рассмотрев режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Антоновой А.А., паспорт серии Х номер Х выдан Х года Отделом УФМС РФ по РТ в Ново-Савиновском районе, Х года рождения, уроженки города Х, в зарегистрированном браке не состоящей, с высшим образованием, трудоустроенной Х, инвалидности не имеющей, зарегистрированной по адресу: Х, проживающей по адресу: Х,

У С Т А Н О В И Л:
11 мая 2022 года в 00 часов 00 минуты Антонова А.А. в магазине «Винтаж», расположенном по адресу: город Казань, Проспект Победы, дом 91, совершила хищение товара на сумму 1 400 рублей 00 копеек, а именно головного убора – кепка «Lone Wolf» в количестве одной штуки.

Антонова А.А. при рассмотрении дела вину признала.
Вина Антоновой А.А. подтверждается представленными по данному делу доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении №Х от 15 мая 2022 года, в котором надлежащим образом зафиксирован и оформлен выявленный факт административного правонарушения;
- протоколом №Х от 15 мая 2022 года о доставлении Антоновой А.А. в Отдел полиции №15 «Танкодром» УМВД России по городу Казани в связи с совершением административного правонарушения по части 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- рапортами сотрудников полиции об обнаружении признаков административного правонарушения;
- заявлением представителя потерпевшего - должностного лица магазина «Винтаж» Зиганшина А.Р. о привлечении к административной ответственности неизвестной девушки по факту хищения товара из магазина,
- письменными объяснениями представителя потерпевшего по факту хищения товара;
- протоколом осмотра места происшествия от 14 мая 2022 года и таблицей иллюстраций к нему;
- письменными объяснениями самой Антоновой А.А. признавшей свою вину и раскаявшейся в содеянном, а также её чистосердечным признанием;

- видеозаписью на CD-диске;

- справкой о стоимости товара и её возврате.

Действия Антоновой А.А. суд квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении вида и размера наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, ранее к административной ответственности за различные правонарушения не привлекавшийся, её имущественное положение.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность в силу пункта 1 части 1, части 2 статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает признание вины Антоновой А.А., раскаяние в содеянном, её чистосердечное признание.

 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Доказательства в подтверждение обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающие применение наказания в виде административного ареста, привлекаемым лицом не заявлены и суду не представлены.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 7.27, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :
Признать Антонову А.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (Три тысячи) рублей.
Реквизиты по уплате штрафа:

Получатель платежа: Управление федерального казначейства по РТ

(Министерство юстиции Республики Татарстан)

Идентификатор (указан в квитанции)

ИНН  165 400 3139     БИК   049 205 001    КПП 165501001

р/с 401 018 108 000 000 100 01   Отделение – НБ Республики Татарстан

ОКТМО 92 701 000   КБК 731 116 010 630 190 001 40

Назначение платежа: Постановление №5-189/2022 от 16 мая 2022 года.

Вещественное доказательство: CD-диск, приобщенный к материалам дела, хранить при деле.

В силу части 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Копия документа об уплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А, либо по электронной почте: ms.5108@tatar.ru (с указанием номера дела).

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана лицами, указанными в статьях 25.1 – 25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан жалоба в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                              Васильева М.Р.